IFRIPUICIE T I3 X

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA
AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA [ESTRUCTURACIONDEL PROYECTO DE
AMPLIACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN
MAGDALENA.

PROPUESTAS PRESENTADAS:

_PROPONENTES:

RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO

JULIO IVAN CORTES CONCHA

OMICRON DEL LLANG LTDA

VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:

Revisadas las propuestas por parte de la Direccion Juridica del Patrimonio Auténomo dei Fonde
Nacicnal de Turismo, en su aspecto juridico frente a los requisitos de los términos de la invitacidn, se

verifics lo siguiente:

EVALUACION JURIDICA
INVITACION ABIERTA No. FNT - 146 - 2014
OBJETO: "REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, JURIDICA, ADMINISTRATIVA, OPERATIVA AMBIENTAL Y FINANCIERA PARA LA

ESTRUCTURACIONDEL PROYECTO DE AMPLIACION Y ADECUACION FUNCIONAL DEL TEATRO SANTA MARTA EN MAGDALENA.™
FECHA DE CIERRE 11/08/2014

PROPONENTE 1: RAFAEL EDUARDO PROPONEN:TE 2: JULIC IVAN PROPCONENTE 3: OMICRON DEL
ZAMORA MELO - 'CORTES CONCHA LLANG LTDA
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INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

UNION A
TEMPORAL

5ino esd
obligado o
realizer aportes
CERTIFICADO porofiscules debe
DE certificarse por
CUMPLIMIENT escrito, Gsi mismo
o] DE indicar que se
ORLIGACIONES encuentro ol dic
PARAFISCALES | X 11 % &7 con fos pagos de X 34
Y SEGURIDAD seguridad social
SOQCIAL dentro de los (&)
{Articulo 50 de seis meses
ia Ley 789 de anteriores o la
2002} fecha de
presenlocidn de la
propussta (NQ
SUBSANO)

TARIETA
PROFESIONAL
o DIPLOMA o NS NY
ALTA DE * 8 X 2 A A M/~
GRADO (De ser
necesorios)
GARANTIA DE
SERIEDAD DE
LA PROPUESTA
COPLA DEL
CERTIFICADO
DE LA
CONMNTRALGORIA X
GENERAL
{ANTECEDENTE
S FISCALES)
COPIA DEL
CERTIFICADO
DE LA
PROCURADURI
A GENERAL | X 4 4 oY X tais
{ANTECEDENTE
5
DISCIPLINARIO
5)
CERTIFICADO
JUDICIAL
EXPEDIDO POR | X é X 10 X 11
LA POLICIA
HNACIOMNAL
Certificade de
no encontrarse B
incurso en rA NAA /
causales de
disolucion o
liquidacion

N/ A N/ /A N/ A

o T
Z
A
» Z

IS

o8 X 1213

Lh
-

Z

MNAA az

);.

2

i Carrera 13 N2 28 -01 Piso 8% £dif Palma Real

Phx (1) 28701 44 Bosota D.C. - Colontbia : (1287 ;!“‘4 et 100
5 www. fortur com o : ) S8BT AS et B



INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

Se verificoron v se Se verificaron y 52 Se verificaron vy se
imprimigron imprimieron imprimigron
Consulta ¥ directomente de o X directamente de la ¥ directamente de la
Centinela paging poginG paging
correspondiente correspondients correspondisnte
de consulta de consulla de consulta
Formatos
establecidos en % ¥ ¥
ios
lineamientos
Mo eplicoporla | N \ Mo aplica par la PNy Mo aglica por lo
;(:??A?;OS ;i MSA M/A cuontia de io / I:\’f NAA cuantic da fa ;1 N BAA cyantia de la
) oferts ~ oferty aferta
VERIFICACION CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
CONSOLIDADO VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE:
No Proponente Cumple No Cumple
RAFAEL EDUARDO ZAMORA MELO X
]
2 JULIO IVAN CORTES CONCHA X
_____ Observacion : NO SUBSANO
3 OMICRON DEL LLANO LTDA X

La evaluacién realizada por la Direccién Juridica hace parte integral de esta evaluacién,

VERIFICACION TERCNICA HABILITANTE:

la Direccidén de Infroestructura del Fondo MNacional de Turismo procedié o la verificocidén del
cumplimiento de los requisitos técnicos exigidos en la invitacién, al efecto verificé lo siguiente:

EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE:

Los proponentes deben acreditar lo experiencia en lo elaboracidn de disefios o estudios técnicos o
interventoric a disefios o estudios técnicos; en minimo uno {1) y méximo tres {3] inmuebles de
arquitecturo teatral, en cualquiers de las siguienies modalidades: - Reforzomiento estructural -

Rehabilitacion o  adecuacion

Reconstruccidn - Reintegracion.

funcicnal

~ Restauracién -  Ampliacion

Consolidacidén -

RAFAEL EDUARDO ZAMORA

Una {1} certificacion de Fondo Financiere de Proyecios de Desarrclio - FOMNADE,
ocompafiada del acta de liguidacién y firmado por LLIAM AMPARD CUBHLOS
VARGAS del 27 de sepliembre de 2013 cuyo objets fue "Realizar lo interventaria
técnica, odminisirative v finonciero pera io consultorio de los estudios y disenos
técnicos pora lo reclizocin de los obros de restaurocion integral del antiguo
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EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

| FEDUCOLDEN

teatro de sonta marta de ocusrdo con lo descripcidn, especificocionas v demds
condiciones establecidas en las reglas de participacién..., mediante contrate No
2080428 por valor de § 76.260.720 Obsepvacidn, CUMPLE

Una [1) cerificocidn de Minisierio de Culhuro, ocompoiicda del ccta de
liquidacién vy firmada por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO def 03 de Septiembre de
2012 cuyo obiefo fue “Reatizar lo interventoria téenica, administrativa v finonciera
de lo restowracién del Teotro Coldn localizads en lo civdod de Bogow...”,
medionts contrato 1801 de 2007 por wvalor de $ 659.488.385
{Interventoric o disenos por valor de $92.328.374) Chservacion:

UMPLE

Un {1] contrato con &l CONSCRCIO ALUANZA TURISTICA, acompanada del acta
de inicio v octa de terminacion y firmodo por ADRIANA SAAVEDRA GUZMAN
del 21 de fsbrero de 2012 cuyo objete fue “Realizor lo interventoric técnica,
odministrativa vy financiera ol conrato FPT- 0335 de 2012 que tizne por objero i
actsalizocidn de los disefios existentes [estructoroles, de instalociones eléericos,
actualizocién y complementocion de los proysctos de Mecdnico Teatral,
acondicionamiento acdstico, luminacidn artistica y de Salg, sistemo de cudio ¥
video y actualizecién del presupuesto general detallade con APU acarde con las
modificociones] de! feotro Sonto Morta ”, medionte controte FPT - 036 de 2012
por valor de § 16.704.000. Observacidn: CUMPLE

JULIO IVAN CORTES CONCHA

Una {1] certificacién de Ministerio de Cultura, ccompenade del contrate v firmeda
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 08 de enerc de 2014 cuyo objets fue
“Presiar servicios profesionales poro opoyor le amguitectura teatrel dentro de fo
obro octuokzacidn y modernizacién del escencrio del Teatro Colon de Bogotd -
Etapa 2, respecio o la implontacién en planimetria de generalidades, detclles
constructivos y dotocion, asi como del seguimiento a lo ejecucion de los mismos”,
contrate No 383 de 2013 por valor de $63.800.000 Cbservacion: NO

CHMPLE, Bl obieto v obligariones del contrate no_cumplen con la_sxpedencia

Una [1) certificacion de Ministerio de Cultura, ccompafioda det contrato y firmada
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de diciembre de 2012 cuyo cbieto fue
“Prestar servicios profesionoles como arguitects para coerdinar el equipo que
desarrollard o implantocidn en plonimeric de generolidodes y  desiclles
constructivos de los observociones reclizodos por los asesares teotrcles de
Theateradvies s lo empliccién del escenoric del teatro Cristébal Colon”, contrato

No 1886 de 2012 por valor de 58.700.000 Observocian, NO CUMPLE, £

Una {1} certificacion de Ministerio de Cultura, acomponada del contrato y firmade
por JUAN MANUEL DIAZ CASTRO del 27 de diciembre de 2012 cuya objeto fue
“Prestar servicios profesioncles como orquitecio paro coordiner &f equipe que
desarrollord lo empliccién del escenario del teatre Cristébal Coldn”, contrae No
1157 de 2012 por valor de $15.000.000 Observocidn: NO CUMPLE, B
obieto ¥ obligucionss dai contrato no cumplen con lo experiencia solicitada,

NO CUMPLE

OMICRON DEL LLANO

Una {1} certificacién de lo Corporacién cultural Rotoel Pombo firmada por JUAN
CARLOS CAHAC ROJAS del 23 de marzo de 2011 cuyo objete fue “Estudios
récnicos v disefos pora el reforzamiento sstructural y o futura amplincién del
Teatre de fo Corporocién Coltural Rafael Pombo, en o ciudad de Granoda -
Mete”, mediants contrate Mo 12 de 2008 peor valor de $55.000.000
Subsanar: Allegar_copio del controlo, o del Acta de liguidocidn y/o oom de
recibe finol del_mismo. donde conste o ejecucidn. o satishoccidn de lo_entided

CUMPLE
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COLOMBIA

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE

EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

FAIUTCAE 1N

contratonte, de ocuerdo con fo indicodn en_ef pumergl 4.2.1, EXPERIENCIA
GENFRAL DEL PROPONENTE. El proponente presenta octa de liquidacién
del contrato subsanando lo solicitade. Observacion: CUMPLE

EQUIPO DE TRABAJO CLAVE

3. Una 11} cedificacidn de Ministerio de Culture —"Prestar servicios profesioncles pora
ocompofiar y orientar en arquiteciurs teatral ios actividedes de finclizacion de o etopa
2 v de plonsocian de lo efopos 3 respecto de lo infervencidn que se llevo o cabo en el
teatre Colon de Bogotd”. Ne Cumple ton ef perfi itado,

4. Una [} orden de servicio de CAJAMAG -"Servicios profesionales como arquitects
Consultar Teatral para lo asesoria o o Corporacidn en aspactos esceno - téenicos ..}
respecto de lo remodsiocién v odecvocion del ouditoric Pepe Vives Compe de
Cajamag pora convertiro en teatro. " Ne Cumple con el perfil solicitade.

5. Una {1} certificacian de Universidod MNocional de Colombia -"Prestor sus servicios of
Centro de Extension Académicn Provects O9.08.0F8.A Crauesto Filarménico de
Bogotd [.) reglizocidn de estrategias de gestién arfistica, cultural v sociol pora los
sscenarios cullurales propiedad de lo OF™. No Cumple con el perfil solicitado,

Anexa carta de compromise,

Proponente Cargo Documentacién presentada Verificacion
Titulo profesional en: Arquitectura postgrado en conservacion y restauracidn de
monumentos ¥ ombienies
Nombre: Rofeel Eduarde Zamara,
Tarjeta Profesional: 18/09/1985
. Experiencia Especifica:
RAF;;E;;T;;?RDO ;?\?TEE{;‘:'EOST%ERfﬂ 1. anc {1} c'er!i?icccién de ?crad:) Fincncien:o c%a f’royecrosl ;ie Dresqrro.lio -‘Direc?ar de CUMPLE
interventoric para ef proyecta "Interventoria éenica, administeativa y financiera para o
consulforia de los estudios v disefios tonicos poro la reclizacidn de fos obros de
restaurocidn integral del antiguo teotro de sonto mora”. Cumple con el perfil
solicitado
Anexa carto de compromiso,
Proponente Cargo Documentacion presentada Verificacidn
Titulo prefesional ent Arguitecturo - Maestric en Teatro y Artes Vivas.
Mombre: luis Guillerma Pedraza Cortes
Yarjeta Profesional: 07 /0671982
Experiencia Especifica:
1.  Un {}] controto de prestacidn de servicios Mo 150/14 cuyo obieto es “Prestar las
servicios profesionales poro ocompafor v orientor e Argeitecturs Teatral los
actividodes de Hnalizacién de la Flapa 2 v de ploneoscidn v eiecucion de lo efopa 3,
respecto de o inlervencidn que se lleve a cabo en el Teotrs Colon de Bogotd. Ne
Cumple con el pedfil solicitade,
2. Una {1} certificacidn de Ministerio de Culfura —"Prestar servicios profesionales durante el
desarrolle de los modificociones v ojustes propuestos es los recomendaciones
efectundos ol proyvects estudios v disefics técnicas de las obras de restaurocién integral
JULIO IVAN DIREC TR DE del ‘c?ﬁguo teotro Santo Marde - Actuolizecién 20127, No Qumple con el perfil
CORTES CONCHA | INTERVENTORIA solicitado, NO CUMPLE
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EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

Proponente " Cargo | Documentacién presentado e Yerificacién

Titule profesional en: Arguileciura, especiclizacidn e conservacién y restouracion del
patrimonio Arquitectdnico.
Nombre: juse Alsjondro Barrera Espinel

OMICRON DEL DIRECTEIR DE Tarjeta Profesional: 24/07 /1784,

\ ; Experiencia Especifica: CuUMPLE
LLANG INTERVENTORIA 1. Unag {1} cedificocion de Rencto Ivan liménez Chacédn ~ Diractor de Consultoria para ef
proyecio “Elaboror los estudics y disshos pore el redisefio orguitectdnice del Teatro
Murnicipal Rosita Hoyos de Mejic”. Cumple son ef perfil solicitada

Anexa cona de compromiso

DOCUMENTOS DE CARACTER ECONOMICO

: Propuesta o - 'Pmpuesm'.'_'}'. 1 Y
Proponente . Presentada | Verificada - Verificacion
RAFAEL EDUARDO ZAMORA 358.972.000 $59.972.000 Habilitada
No Habilitada
JULIC IVAN CORTES CONCHA $59.713.552 §17.751.014 La propuesta verificada a5t por debojo
del 95% del presupuesio estimada.
OMICRON DEL LLANG $57.130.000 $57.130.000 Habilitada

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS TECNICOS HABILITANTES

DOCUMENTOS
PROPONENTES ﬁggﬁﬁﬁm migﬂ?cfive DE CARACTER VERIFICACION
ECONOMICO
RAFAEL EDUARDO -
p IE
ZAMORA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
JULIO IVAN CORTES ~ é
CONCHA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE MNO CUMPLE

OMICRON DEL LLANO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Los proponentss gue contindan con la evaluacion de los criterios ponderables de la invitacion
piblica FNT- 146-2014 son:

1. RAFAEL EDUARDO ZAMORA
2. OMICRON DEL LLANO LTDA
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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y PRELIMINAR DE
EVALUACION

INVITACION ABIERTA A PRESENTAR PROPUESTAS No FNT-146 de 2014

CRITERIOS DE EVALUACION Y PONDERACION DE PROPUESTAS

. EXPERIENCIA ESPECIFICA ADICIONAL DE L0 PROFESIONALES .

CLAVE EQUIPC DE TRABAJO T30 puntes
VALOR DE PROPUESTA ECONCMICA 100 puntos
TOTAL 200 puntos

DIRECTOR DE INTERVENTORIA ~ RAFAEL EDUARDD ZAMORA

e Una {1} cerificocion de MINISTERIO DE CULTURA - Director de
interventorio poro el proyecto "Reclizer lo interventoric téenico,
adminisirativa v financiers de la restouracidn det Teotrs Colén..". 50
punios

»  Una {1} certificocidn de MINISTERIO DE COMERCIO, INDUSTRIA Y
TURISMO. ~ Director de interventoria pora el proyects “"Redlizar la
interventoria tenico, finonciero vy odminisirativo del controto FPT ~ 035
de 2012 que fiene como objeto: realizar lo actualizacién de los disefios
existentes del Teotro Sonto Morto teniendo en cuentn los normas
existentes y vigentes para fal fin”. 50 puntos

DIRECTOR DE INTERVENIORIA - JOSE ALEJANDRO BARRERA ESPINEL

«  Una {1} certificacion de HECTOR ROIAS HENRIQUEZ — Direclor de
Consulierio pora ef proyects "Estudios v disefios para o resteuracian del
Monumento de Cristo Rey”. 30 puntos

«  Ung {11 certificocion de HECTOR ROJAS HEMRIQUEZ - Director de
Consultoric pora el proyecio “Estudios v disefos pare la restouracién del
terplete sucaristico de Villovicencio” 50 punios

RAFAEL EDUARDO 100 Puntos.

IAMORA

OMICRON DEL LLANO 100 Puntos.

LTDA

VALOR DE PROPUESTA ECONOMICA (100 PUNTOS)

Proponente . Valor de la propuesta Calificacién
Presupuesto $60.000.000
Media Geométrica $58.533.754
Limite inferior 95% $57.000.000
RAFAEL EDUARDO ZAMORA $59.972.000 90 punios
OMICRON DEL LANG LTDA $57.130.000 100 puntos
LA
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RAFAEL EDUARDO

ZAMORA 100 punios 20 puntos 190 Puntos
OMICROg,g:L LLANO 100 punios 00 puntos 200 Puntos

La oferta que obtuve mayor puntaje en la evaluacién técnica es la presentada por el oferente

OMICRON DEL LLANO LTDA

Lo evaluacidn se firma en Bogoté D.C., o los veinticinco (25) dias del mes de agosto de 2014,
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